ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 1105 - Macaíba - RN, quarta-feira, 23 de novembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 101/2022, com o objetivo de CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FU-
TURA AQUISIÇÃO DE MOTO 0KM E SMART
TV´S 32” COM DESTINAÇÃO AO SORTEIO
DE PRÊMIOS ALUSIVOS À CAMPANHA IPTU
PREMIADO 2022.. A sessão pública dar-se-á no dia
05/12/2022 às 09h00min, através do endereço ele-
trônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br, Id do Processo: 212178. O Edital e seus anexos
estarão disponíveis através dos sites: www.macaiba.
rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br .
Macaíba/RN, 23/11/2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles - Pregoeira/PMM.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2021
PROCESSO DE DESPESA Nº 854/2021
Contrato nº 206/2022
Objeto: Acréscimo de 25% do quantitativo do item
04 do contrato 206/2022, que tem como finalida-
de contratação de pessoa jurídica especializada no
transporte de pessoal em micro-ônibus;
Contratante: Secretaria Municipal de Educação;
Contratada: D`Leon Comércio e Serviços Eireli -
CNPJ nº 24.295.246/0001-04;
Valor: Acréscimo de R$ 146.592,90 (cento e qua-
renta e seis mil quinhentos e noventa e dois reais e
noventa centavos);
Fundamentação Legal: Art. 65, I, b, Lei nº 8.666/93;
Data de assinatura do Contrato: 21 de novembro de
2022;
Vigência: 21/11/2022 a 28/02/2023;
Assina pelo Município: Edma de Araújo Dantas
Maia -
Secretário Municipal de Educação;
Assina pela empresa: Julianne Iasmim Alves Franco
– Representante.

...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PROCESSO DE DESPESA Nº 854/2021
Contrato nº 205/2022
Objeto: Acréscimo de 25% do contrato 205/2022,
que tem como finalidade contratação de pessoa ju-
rídica especializada no transporte de pessoal de ôni-
bus e vans;
Contratante: Secretaria Municipal de Educação;
Contratada: P G Construcoes e Servicos Eireli -
CNPJ nº 21.052.876/0001-51;

Valor: Acréscimo de R$ 535.361,45 (quinhentos e
trinta e cinco mil trezentos e sessenta e um reais e
quarenta e cinco centavos);
Fundamentação Legal: Art. 65, I, b, Lei nº 8.666/93;
Data de assinatura do Contrato: 16 de novembro de
2022;
Vigência: 16/11/2022 a 28/02/2023;
Assina pelo Município: Edma de Araújo Dantas
Maia -
Secretário Municipal de Educação;
Assina pela empresa: Paulo Ricardo Marques Gue-
des – Representante.

...................................................................................

DÉCIMO SEXTO TERMO ADITIVO
CONCORRÊNCIA Nº 09/2018;
CONTRATO Nº: 019/2019;
Objeto: Constitui objeto do presente termo a prorro-
gação do prazo de vigência do contrato n° 19/2019
para SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 05 (cinco)
QUADRAS COBERTAS COM VESTUÁRIO EM
DIVERSAS ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA/RN.
a) Escola Municipal Francisco Genival da Silva
b) Escola Municipal Waldemar Diógenes
c) Escola Municipal Rodolfo Helinski
d) Escola Municipal Elviro Xavier
e) Escola Municipal Severino Firme dos Santos
Contratada: MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
LTDA.
CNPJ: 06.083.041/0001-75
Prazo: Fica prorrogado o prazo de vigência do con-
trato por mais 60 (sessenta) dias. O prazo de vigên-
cia vigorará a partir de 23 de novembro de 2022 a 22
de janeiro de 2023.
Data da assinatura: 22 de novembro de 2022.
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º, II, da Lei
8.666/93.
Assina pela empresa: Kilva Vankilva Leite de Frei-
tas – Representante legal;
Assina pelo Município: Edma de Araújo Dantas
Maia – Secretária Municipal de Educação
.
...................................................................................

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO APOSTI-
LAMENTO
PROCESSO DE DESPESA Nº 3545/2018;
CONCORRÊNCIA Nº 009/2018;
CONTRATO Nº: 019/2019;
Objeto: A presente apostila tem como objeto, regis-
trar o reajuste de preço inerente a 11ª medição do
Contrato nº 019/2019, destinado a SERVIÇOS DE
CONCLUSÃO DA QUADRA COBERTA COM
VESTUÁRIO NA ESCOLA MUNICIPAL SEVE-
RINO FIRME DOS SANTOS – LAGOA DOS CA-
VALOS, NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
Contratada: MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
LTDA.
CNPJ: 01.446.486/0001-59
Valor: R$ 14.714,39 (quatorze mil, setecentos e qua-
torze reais e trinta e nove centavos);

Data de Assinatura: 22 de novembro de 2022;
Fundamentação Legal: artigo 65, inc I, “b” da Lei
Federal nº 8.666/93.
Assina pela empresa: Kilva Vankilva Leite de Frei-
tas – Representante legal;
Assina pelo Município: Edma de Araújo Dantas
Maia – Secretária Municipal de Educação

LICITAÇÃO

PREGÕES

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO II – N° 1105 - Macaíba - RN, quarta-feira, 23 de novembro de 20222

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR